
POZ. 30

"KS
.1997 roku

smiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Grajewie 
Jleśnictwa Rajgród

§ 2. Na 1997 rok ustala się stawkę 6,50 zł za nadzór jednego 
hektara lasów prywatnych nadzorowanych przez Nadleśnictwo.

§ 3. Aneks do porozumienia podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łomżyńskiego.

Kierownik Urzędu 
mgr Jerzy Jaczyński

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Rajgród 
mgr Marek Mądrzak

Tłoczono z polecenia Wc < c żyńskiego z dnia 8 kwietnia 1997 roku 
w Zakładzie Obsługi Urzędu ego w Łomży, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Cena ni. zemplarza: 3,50 zł

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  Ł O M Ż Y Ń S K I E G O

Ł o m ż a ,  d n i a  2 5  k w i e t n i a  1 9 9 7  r .  N r  4

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO

31 -  Rozporządzenie Nr 1/97 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 7 kwietnia 1997 roku zmieniające
rozporządzenie w sprawie rejonów zamkniętych wytwarzania kwalifikowanego materiału 
siewnego odmian ziemniaka..............................................................................................................143

ZARZĄDZENIA WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
32 -  Zarządzenie Nr 22/97 Wojewody Łomżyńskiego z dnia. 19 marca 1997 roku w sprawie ustalenia

wysokości wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego 
w II kwartale 1997 ............................................................................................................................... 144

33 -  Zarządzenie Nr 20/97 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 12 marca 1997 roku w sprawie ustalenia
Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Łomży. • 144

34 -  Zarządzenie Nr 30/97 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 15 kwietnia 1997 roku w sprawie wyborów
uzupełniających do Rady Gminy i Miasta w Nowogrodzie................................................................149

POZ. 31

ROZPORZĄDZENIE Nr 1/97 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
z dnia 7 kwietnia 1997 roku

zmieniające rozporządzenie w sprawie rejonów zamkniętych wytwarzania kwalifikowanego materiału siewnego
odmian ziemniaka.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 24 kwietnia 1995 roku
o nasiennictwie (Dz. U. Nr 149 poz. 724) zarządza się co 
następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Nr 7/96 Wojewody Łomżyńskiego 
z dnia 18 czerwca 1996 r. (Dz. Urz. Województwa Łomżyńskiego 
Nr25 z 27 czerwca 1996 r.) zmienionym rozporządzeniem Nr 9/ 
96 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 10 września 1996 r. (Dz. 
Urz. Województwa Łomżyńskiego Nr 29 z 13 września 1996 r.) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 dodaje się punkt 11 w brzmieniu:

Przedsiębiorstwo Handlowo-Nasienno-Usługowe „KŁOS” we 
wsi Łubnice -  Kruszę gm. Kołaki Kościelne.

2) w „Wykazie rejonów zamkniętych wytwarzania kwalifiko­
wanego materiału siewnego odmian ziemniaka w wojewódz­
twie łomżyńskim, wymienionym w § 1, stanowiącym 
załącznik do wyżej wymienionego rozporządzenia wprowa­
dza się następujące zmiany:

a) w punkcie III ppkt. 14 z rejonu Wiśniówek gm. Kołaki 
Kościelne wykreśla się wieś Łubnice Kruszę,

b) dodaje się punkt XI w następującym brzmieniu:
XI. PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO NASIENNO 
USŁUGOWE „KŁOS” W ZAMBROWIE.

Lp- Nazwa rejonu Gmina Wsie wchodzące 
w skład rejonu

1 Łubnice -  Kruszę Kołaki
Kościelne Łubnice -  Kruszę

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łomżyńskiego.

Wojewoda 
Mieczysław Bagiński



POZ. 32

ZARZĄDZENIE Nr 22/97 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
z dnia 19 marca 1997 r.

w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego
w II kwartale 1997 r.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 2 lipca 1994 r.
o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz. 
U. Nr 105, poz. 509, z późn. zm.) postanawiam:

§ 1 . 1 .  Ustalić wskaźnik przeliczeniowy 1 m2 powierzchni 
użytkowej budynku mieszkalnego na II kwartał 1997 roku w wy­
sokości 944,17 zł (słownie: dziewięćset czterdzieści cztery złote 
siedemnaście groszy).

2. Za podstawę do obliczenia wymienionej w pkt. 1 wysokości 
wskaźnika przeliczeniowego przyjęto średnią cenę mieszkań 
w województwie łomżyńskim w budynkach mieszkalnych 
oddanych do użytku w IV kwartale 1996 r.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1997 
roku obowiązuje do końca II kwartału 1997 roku.

w.z. Wojewody 
Jan Niebrzydowski -  Wicewojewoda

POZ. 33

ZARZĄDZENIE Nr 20/97 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
z dnia 12 marca 1997 roku

w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Łomży.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 328 i z 1996 r. Nr 106, poz. 
498) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam Statut Urzędu Wojewódzkiego w Łomży 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Tracą moc:
1) zarządzenie nr 4/95 Wojewody Łomżyńskiego z dnia

11 stycznia 1995 r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Łomży,

2) zarządzenie nr 2/96 Wojewody Łomżyńskiego z dnia
9 stycznia 1996 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Łomży,

3) zarządzenie nr 49/96 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 
16 października 1996 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Łomży.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia 

Statutu przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Wojewoda 

Mieczysław Bagiński

ZAŁĄCZNIK
do zarządzenia Nr 20/97 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 12 marca 1997 r.

Zatwierdzam
Z up. Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Podsekretarz Stanu 

Józef Winiarski 
Warszawa, dnia 27.03.1997 r.

STATUT
Urzędu Wojewódzkiego w Łomży

§ 1 . 1 .  Urząd Wojewódzki w Łomży, zwany dalej „Urzędem”, 
jest aparatem pomocniczym Wojewody Łomżyńskiego, zwanego 
dalej „W ojewodą”, realizującym  zadania wynikające ze 
sprawowania przez Wojewodę funkcji przedstawiciela Rządu 
na obszarze województwa łomżyńskiego oraz terenowego 
organu rządowej administracji ogólnej.

2. Siedzibą Urzędu jest miasto Łomża.
3. Wojewoda przy pomocy Urzędu realizuje funkcje 

przedstawiciela Rządu na obszarze województwa łomżyńskiego, 
a w szczególności:
1) dostosowuje do miejscowych warunków szczegółowe cele 

polityki Rządu oraz -  w zakresie i na zasadach prze­
widzianych ustawami -  koordynuje i kontroluje wykonywanie

wynikających stąd zadań,
2) organizuje kontrole wykonywania zadań administracji 

rządowej określonych w ustawach,
3) zapewnia i koordynuje współdziałanie wszystkich jednostek 

organizacyjnych administracji rządowej i samorządowej w 
zakresie zapobiegania zagrożeniu życia i zdrowia ludzi, 
zagrożeń środowiska, utrzymania porządku publicznego 
i bezpieczeństwa państwa, ochrony praw obywatelskich oraz 
zapobiegania klęskom żywiołowym i innym nadzwyczajnym 
zagrożeniom a także zwalczania i usuwania ich skutków,

4) przedstawia pod obrady Rządu -  jeśli zachodzi taka potrzeba 
-projekty dokumentów rządowych w sprawach dotyczących 
województwa,

5) reprezentuje Rząd na uroczystościach państwowych i w trak­
cie przyjmowania wizyt oficjalnych składanych w woje­
wództwie przez przedstawicieli państw obcych,

6) wykonuje i koordynuje zadania w zakresie obronności i bez­
pieczeństwa państwa wynikające z odrębnych przepisów,

7) współpracuje z właściwymi organami innych państw w za­
kresie współpracy transgranicznej i międzynarodowej 
współpracy międzyregionalnej, na zasadach określonych 
przez Ministra Spraw Zagranicznych.
4. Wojewoda przy pomocy Urzędu realizuje zadania tere­

nowego organu rządowej administracji ogólnej, a w szczegól­
ności:
1) kieruje pracą i zapewnia warunki działania rządowej 

administracji ogólnej w województwie, służb i inspekcji 
wojewódzkich oraz innych wojewódzkich jednostek i koor­
dynuje ich pracę,

2) wykonuje nadzór nad działalnością jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie i na zasadach określonych 
ustawami,

3) wydaje decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji rządowej, należących do jego właściwości,

4) reprezentuje Skarb Państwa na zasadach i w zakresie 
określonym ustawami oraz wykonuje uprawnienia i obowiązki 
organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw pań­
stwowych,

5) wydaje wojewódzki dziennik urzędowy,
6) wydaje zarządzenia w sprawach należących do jego 

kompetencji,
7) wykonuje inne zadania określone ustawami.

§ 2. 1. Wojewoda realizuje zadania przy pomocy Wice­
wojewody, Dyrektora Generalnego Urzędu, dyrektorów 
wydziałów Urzędu, kierowników służb i inspekcji wojewódzkich 
oraz kierowników innych wojewódzkich jednostek organiza­
cyjnych wchodzących w skład rządowej administracji ogólnej.

2. Wicewojewoda wykonuje zadania i kompetencje w za­
kresie określonym przez Wojewodę.

3. Jeżeli Wojewoda nie może pełnić obowiązków służbowych 
zakres zastępstwa Wicewojewody rozciąga się na wszystkie 
zadania i kompetencje Wojewody.

4. Dyrektor Generalny Urzędu Wojewódzkiego:
1) zapewnia sprawne funkcjonowanie Urzędu, tworzy warunki 

jego działania, a także ustala organizację pracy Urzędu,
2) realizuje politykę personalną w służbie cywilnej,
3) wykonuje zadania służby cywilnej w Urzędzie,
4) dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec 

urzędników służby cywilnej, chyba że ustawa stanowi 
inaczej,

5) wykonuje inne zadania określone przepisami lub wynikające 
z upoważnień i poleceń Wojewody.
§ 3. 1. Przy Wojewodzie działa:

1) Wojewódzki Komitet Obrony,
2) Wojewódzka Rada Zatrudnienia,
3) Wojewódzki Komitet Pamięci, Walk i Męczeństwa.

2. Przy Wojewodzie działa również Kolegium Wojewody jako 
jego organ opiniodawczo-doradczy.

§ 4. 1. W skład służb i inspekcji wojewódzkich oraz 
wojewódzkich jednostek organizacyjnych wykonujących, z upo­
ważnienia Wojewody, zadania i kompetencje określone w usta­
wach szczególnych wchodzą:
1) Kurator Oświaty w Łomży,
2) Wojewódzki Inspektor Państwowej Inspekcji Handlowej 

w Łomży,
3) Wojewódzki Konserwator Zabytków w Łomży,
4) Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej.

2. Zadania terenowych organów rządowej administracji 
w województwie wykonują także:

1) Urząd Rejonowy w Grajewie,
2) Urząd Rejonowy w Kolnie,
3) Urząd Rejonowy w Łomży,
4) Urząd Rejonowy w Wysokiem Mazowieckiem,
5) Urząd Rejonowy w Zambrowie.

3. Zasięg terytorialny urzędów rejonowych określa załącznik 
nr 1 do Statutu.

§ 5. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały oraz 
równorzędne komórki organizacyjne:

1) Wydział Organizacji i Nadzoru,
2)Wydział Finansowy,
3)Wydział Zdrowia,
4)Wydział Spraw Obywatelskich,
5)Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości,
6)Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego,
7)Wydział Gospodarki i Skarbu Państwa,
8)Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji,
9)Wydział Kultury, Sportu i Turystyki,

10) Wydział Ochrony Środowiska,
11) Wydział Rolnictwa,
12)Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej,
13) Sekretariat Wojewódzkiego Komitetu Obrony.

§ 6. W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska 
dyrektorów wydziałów, ich zastępców oraz stanowiska 
równorzędne:

1) Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru i dwóch zastępców 
dyrektora,

2) Dyrektor Wydziału Finansowego i zastępca dyrektora,
3) Dyrektor Wydziału Zdrowia -  Lekarz Wojewódzki i zastępca 

dyrektora,
4)Dyrektor W ydziału Spraw Obywatelskich i zastępca 

dyrektora,
5)Dyrektor Wydziału Geodezji , Kartografii, Katastru i Nie­

ruchomości, -  Geodeta Wojewódzki i zastępca dyrektora,
6)Dyrektor Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru 

Budowlanego -  Architekt Wojewódzki i zastępca dyrektora,
7) Dyrektor Wydziału Gospodarki i Skarbu Państwa i zastępca 

dyrektora,
8) Dyrektor Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji

i zastępca dyrektora,
9)Dyrektor Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki i zastępca 

dyrektora,
10 ) Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i zastępca dyrektora 

oraz Główny Geolog Wojewódzki i Wojewódzki Konserwator 
Przyrody,

11) Dyrektor Wydziału Rolnictwa i zastępca dyrektora oraz 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej,

12) Szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej i dwóch 
zastępców szefa,

13) Sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Obrony.
§ 7. Do zakresu działania Wydziału Organizacji i Nadzoru 

należy:
1) prowadzenie spraw wynikających z funkcji Wojewody jako 

przedstawiciela Rządu na uroczystościach państwowych
i w trakcie przyjmowania wizyt oficjalnych składanych 
w województwie,

2) prowadzenie spraw współdziałania Wojewody z sejmikiem 
samorządowym oraz nadzoru nad działalnością komunalną,

3) prowadzenie należących do Wojewody, spraw w stosunku 
do organów administracji specjalnej,

4) zapewnienie organizacji i funkcjonowania Urzędu i urzędów 
rejonowych,

5) organizacja obsługi interesantów i obiegu dokumentów,
6) prowadzenie spraw podziału terytorialnego,
7) obsługa prawna Urzędu,
8) organizowanie i prowadzenie kontroli w urzędach rejo­



nowych, inspekcjach i służbach wojewódzkich, jednostkach 
organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie oraz 
wydziałach Urzędu,

9) prowadzenie spraw osobowych pracowników Urzędu, 
kierowników urzędów rejonowych i ich zastępców, 
kierowników służb i inspekcji wojewódzkich, dyrektorów 
jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie
i nadzorowanych przez niego,

10)szkolenie i doskonalenie zawodowe pracowników Urzędu,
11) obsługa prasowa Wojewody,
12)koordynowanie współpracy z jednostkami administracji 

rządowej i specjalnej szczebla centralnego i wojewódzkiego 
w zakresie planowania i realizacji systemu informatycznego 
administracji rządowej,

13)integrowanie zasobów informatycznych, sprzętowych, 
programistycznych i kadrowych Urzędu i urzędów rejo­
nowych zgodnie ze standardami ustalonymi dla administracji 
rządowej,

14) prowadzenie strategii rozwoju komputeryzacji województwa 
zgodnie z obowiązkami i ustalonymi potrzebami decyzyjnymi 
Wojewody.
§ 8. Do zakresu działania Wydziału Finansowego należy:

1) prowadzenie spraw z zakresu finansów i budżetu Wojewody,
2) kontrola gospodarki finansowej jednostek i zakładów 

budżetowych oraz gospodarstw pomocniczych objętych 
budżetem Wojewody,

3) obsługa finansowo-księgowa Urzędu, funduszy celowych
i środków specjalnych.
§ 9. Do zakresu działania Wydziału Zdrowia należy:

1) prowadzenie spraw związanych z organizacją służby 
zdrowia,

2) prowadzenie spraw związanych z polityką zdrowotną oraz 
współdziałanie z organami inspekcji sanitarnej i organami 
samorządu terytorialnego w zakresie promocji zdrowia,

3) sprawowanie nadzoru nad realizacją ustawy o środkach 
farm aceutycznych przez zakłady opieki zdrowotnej
i rozliczeniami finansowymi wynikającymi ze sprzedaży 
leków osobom uprawnionym,

4) zwalczanie zjawisk patologii społecznej (alkoholizm, 
narkomania),

5) nadzór nad szkolnictwem medycznym.
§ 10. Do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich

należy:
1) prowadzenie spraw wynikających z ustawy o ewidencji 

ludności i dowodach osobistych, spraw dotyczących 
repatriacji, nadania i zmiany obywatelstwa polskiego oraz 
prowadzenie spraw związanych z korespondencją kon­
sularną,

2) realizacja zadań wynikających z przepisów prawa o aktach 
stanu cywilnego, kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, prawa 
prywatnego międzynarodowego i umów międzynarodowych,

3) prowadzenie spraw wynikających z przepisów prawa o 
stowarzyszeniach, zgromadzeniach, zbiórkach publicznych 
oraz odznakach i mundurach,

4) sprawy organizacji i przeprowadzania rejestracji przed­
poborowych i poboru oraz związane z potrzebą natych­
miastowego uzupełniania sił zbrojnych,

5) prowadzenie spraw związanych z zachowaniem porządku 
publicznego,

6) sprawy przestrzegania przepisów o ochronie tajemnicy 
służbowej i państwowej,

7) prowadzenie spraw paszportowych i cudzoziemców,
8) sprawy wyznaniowe.

§ 11. Do zakresu działania Wydziału Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nieruchomości należy:
1) prowadzenie państwowego zasobu geodezyjno-karto- 

graficznego,
2) przygotowanie organizacyjno-techniczne i wdrożenie 

katastru oraz nadzorowanie powszechnej wyceny nieru­
chomości,

3) koordynowanie procesu uzgodnień sytuowania technicznych 
urządzeń sieciowych,

4) zapewnienie wykonywania prac geodezyjnych i kartogra­
ficznych o znaczeniu wojewódzkim,

5) prowadzenie nadzoru nad działalnością państwowej służby 
geodezyjnej i kartograficznej,

6) komunalizacja mienia Skarbu Państwa,
7) uwłaszczanie przedsiębiorstw państwowych,
8) regulacja spraw majątkowych kościołów i związków 

wyznaniowych,
9) prowadzenie spraw organu wyższego stopnia w sprawach:

a) administracji gruntami Skarbu Państwa,
b) pozyskiwania na rzecz Skarbu Państwa i zwroty 

nieruchomości przejętych na rzecz Państwa z różnych 
tytułów prawnych,

c) scalania i wymiany gruntów,
d) ochrony gruntów i klasyfikacji,
e) prowadzenia ewidencji gruntów i budynków,
f) podziałów i rozgraniczeń nieruchomości,

10)współdziałanie z organami samorządu terytorialnego 
w sprawach związanych z gospodarką nieruchomościami. 
§ 12. Do zakresu działania Wydziału Urbanistyki,

Architektury i Nadzoru Budowlanego należy:
1) sprawowanie państwowego nadzoru budowlanego,
2) nadzór nad wykonywaniem przez gminy przepisów 

ustawowych w zakresie gospodarki przestrzennej, w tym 
uzgadnianie planów miejscowych,

3) współdziałanie z Wydziałem Infrastruktury Technicznej i Ko­
munikacji w zakresie gospodarki przestrzennej,

4) wprowadzanie zadań rządowych zawartych w rejestrze do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
§ 13. Do zakresu działania Wydziału Gospodarki i Skarbu

Państwa należy:
1) diagnozowanie i programowanie rozwoju społeczno- 

gospodarczego województwa,
2) realizacja zadań polityki regionalnej i promocji gospodarczej,
3) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem przez 

Wojewodę funkcji organu założycielskiego przedsiębiorstw 
państwowych oraz reprezentowaniem Skarbu Państwa,

4) prowadzenie spraw przekształceń własnościowych 
przedsiębiorstw państwowych i udziału Wojewody w dzia­
łalności gospodarczej,

5) tworzenie odpowiednich warunków dla rozwoju działalności 
gospodarczej w zakresie przemysłu, handlu i usług,

6) prowadzenie spraw współpracy gospodarczej z zagranicą 
w tym współpracy międzyregionalnej,

7) realizacja zadań dotyczących ewidencjonowania działalności 
gospodarczej.
§ 14. Do zakresu działania Wydziału Infrastruktury 

Technicznej i Komunikacji należy:
1) podejmowanie działań na rzecz utrzymania i rozwoju 

drogownictwa, mieszkalnictwa oraz infrastruktury technicznej 
(inicjowanie i koordynowanie przedsięwzięć, nadzór nad 
inwestycjami wojewódzkimi),

2) koordynowanie procesów inwestycyjnych strategicznych dla 
województwa realizowanych lub planowanych do realizacji 
wskazanych przez Wojewodę,

3) prowadzenie spraw związanych z programem zadań 
rządowych centralnych i wojewódzkich zgodnie z ustawą
0 zagospodarowaniu przestrzennym,

4) organizowanie i zarządzanie ruchem na drogach publicz­
nych,

5) prowadzenie spraw rejestracji pojazdów,
6) prowadzenie spraw z zakresu szkolenia kierowców i wy­

dawania prawa jazdy,
7) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem i wyko­

rzystaniem dotacji dotyczących infrastruktury technicznej
1 budownictwa mieszkaniowego,

8) nadzór nad prawidłowością przeprowadzania przetargów 
organizowanych przez jednostki podległe Wojewodzie, 
dotyczących inwestycji powyżej 50 tys. ECU lub wskazanych 
przez Wojewodę,

9) prowadzenie ewidencji zamówień publicznych w jednostkach 
podległych Wojewodzie, a w szczególności gromadzenie 
informacji o planach zamówień publicznych, zawartych 
umowach oraz o realizacji zamówień publicznych o wartości 
powyżej 20.000 ECU,

10)pomoc samorządom w ich negocjacjach z inwestorami 
zastępczymi, biurami projektowymi, wykonawcami przy 
realizacji ich zadań własnych o charakterze strategicznym, 
a także zadań wynikających z ustawy o zamówieniach 
publicznych.
§ 15. Do zakresu działania Wydziału Kultury, Sportu

i Turystyki należy:
1) realizowanie na terenie województwa polityki kulturalnej 

Państwa,
2) sprawowanie nadzoru nad działalnością jednostek kultury 

podporządkowanych Wojewodzie oraz stowarzyszeń kultury 
fizycznej i związków sportowych,

3) finansowanie i kontrola realizacji zadań państwowych 
zlecanych jednostkom niepaństwowym oraz inwestycji 
realizowanych przez gminy,

4) działanie na rzecz rozwoju turystyki, kultury fizycznej i sportu 
w województwie,

5) prowadzenie rejestru wojewódzkich instytucji kultury z działu 
„kultura i sztuka” oraz spraw związanych z rejestracją 
uczniowskich klubów sportowych,

6) współdziałanie ze społecznym ruchem kulturalnym.
§ 16. Do zakresu działania Wydziału Ochrony Środowiska

należy:
1) realizacja zadań określonych w ustawach z zakresu ochrony 

środowiska, geologii, górnictwa, gospodarki wodnej, 
leśnictwa, łowiectwa oraz ochrony przyrody,

2) zapobieganie nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska oraz 
koordynacja działań w zakresie ochrony przed powodzią,

3) prowadzenie spraw z zakresu hydrologii, geologii surow­
cowej i inżynieryjnej oraz W ojewódzkiego Archiwum 
Geologicznego,

4) ochrona zasobów geologicznych i powierzchni ziemi oraz 
gospodarka odpadami.
§ 17. Do zakresu działania Wydziału Rolnictwa należy:

1) wdrażanie kierunków produkcji rolniczej, w tym opra­
cowywanie i wdrażanie programów restrukturyzacji i mo­
dernizacji w rolnictwie,

2) inicjowanie działań w kierunku rozwoju obszarów wiejskich,
3) prowadzenie spraw wynikających z ustaw o: Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Agencji Rynku 
Rolnego, hodowli zwierząt gospodarskich, nasiennictwie, 
rybactwie śródlądowym, prawo wodne,

4) prowadzenie spraw z zakresu inwestycji rolniczych, 
melioracji wodnych, zaopatrzenia wsi w wodę oraz 
telefonizacji i elektryfikacji wsi,

5) nadzór nad działalnością Łomżyńskiej Izby Rolniczej,
6) nadzorowanie oświaty rolniczej, szkolnej i pozaszkolnej oraz 

doradztwa rolniczego,
7) prowadzenie spraw związanych z poprawą warunków 

socjalno-bytowych wsi oraz bezpieczeństwa i higieny pracy.
8) koordynowanie działalności Państwowej Straży Rybackiej. 

§ 18. Do zakresu działania Wojewódzkiego Inspektoratu
Obrony Cywilnej należy:
1) planowanie i realizacja określonych przedsięwzięć obrony 

cywilnej,
2) koordynacja zagadnień obrony cywilnej wynikających 

z kompetencji Wojewody jako szefa obrony cywilnej 
województwa. .
§ 19. Do zakresu działania Sekretariatu Wojewódzkiego 

Komitetu Obrony należy:
1) przygotowywanie i obsługa posiedzeń WKO,
2) planowanie i nadzór nad realizacją zadań obronnych,
3) organizowanie szkoleń z zakresu obronności.

§ 20. 1. Wojewoda jest organem założycielskim przed­
siębiorstw państwowych wymienionych w załączniku nr 2 do 
Statutu.

2. Wykaz jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez 
Wojewodę zawiera załącznik nr 3 do Statutu.

§ 21. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łomżyńskiego.

ZAŁĄCZNIK Nr 1 
do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Łomży

ZASIĘG TERYTORIALNY Y URZĘDÓW REJONOWYCH 
FUNKCJONUJĄCYCH NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO

1. Urząd Rejonowy w Grajewie obejmuje:
gminy: Goniądz, Grajewo, Radziłów, Rajgród, Szczuczyn, 
Trzcianne, Wąsosz
oraz miasta: Goniądz, Grajewo, Rajgród i Szczuczyn.

2. Urząd Rejonowy w Kolnie obejmuje:
gminy: Grabowo, Kolno, Mały Płock, Stawiski, Turośl 
oraz miasta: Kolno, Stawiski.

3. Urząd Rejonowy w Łomży obejmuje:
gminy: Jedwabne, Łomża, Miastkowo, Nowogród, Piątnica,
Przytuły, Śniadowo, Wizna, Zbójna
oraz miasta: Jedwabne, Łomża, Nowogród.

4. Urząd Rejonowy w Wysokiem Mazowieckiem obejmuje: 
gminy: Ciechanowiec, Czyżew -  Osada, Klukowo, Kobylin
-  Borzymy, Kulesze Kościelne, Nowe Piekuty, Perlejewo, 
Sokoły, Szepietowo, Wysokie Mazowieckie
oraz miasta: Ciechanowiec, Wysokie Mazowieckie.

5. Urząd Rejonowy w Zambrowie obejmuje:
gminy: Andrzejewo, B oguty- Pianki, Kołaki Kościelne, Nur, 
Rutki, Szumowo, Szulborze Wielkie, Zaręby Kościelne, 
Zawady
oraz miasto Zambrów.



ZAŁĄCZNIK Nr 2 
do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Łomży

WYKAZ
PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH, KTÓRYCH ORGANEM ZAŁOŻYCIELSKIM JEST WOJEWODA ŁOMŻYŃSKI

1. Łomżyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Łomży
2. Przedsiębiorstwo Realizacji Inwestycji w Łomży
3. Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne w Łomży
4. Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe w Łomży
5. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Grajewie
6. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Wysokiem 

Mazowieckiem
7. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Zambrowie
8. Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 

w Zambrowie
9. Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 

w Łomży (zarząd menadżerski)
10. Zambrowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Zamtex” 

w Zambrowie (zarząd menadżerski)
11. Łomżyńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Turystycznej 

„Biebrza” w Łomży (zarząd komisaryczny)
12. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Łomży 

(zarząd komisaryczny)
13. Przedsiębiorstwo Państwowe „Polmozbyt” w Łomży 

(w likwidacji z art. 37 ustawy o p.p.p.)
14. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Łomży 

(w trakcie komunalizacji)

15. Łomżyńskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Narew” 
w Łomży (w likwidacji z art. 19 ustawy o p.p.)

16. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego 
w Łomży (w upadłości)

17. Łomżyńskie Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodo­
wlanymi w Łomży (w upadłości)

18. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Smolnikach 
(w upadłości)

19. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Zambrowie 
(w upadłości)

20. Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe w Grajewie 
(w upadłości)

21. Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Budowlanych 
„Fadom” w Łomży (w upadłości)

22. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego 
w Łomży (w upadłości)

23. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Grajewie 
(w upadłości)

24. Fabryka Maszyn i Urządzeń ,Aqua -  Agra” w Łomży 
(w upadłości)

ZAŁĄCZNIK Nr 3 
do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Łomży

WYKAZ
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NADZOROWANYCH PRZEZ WOJEWODĘ

1. Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży
2. Muzeum Okręgowe w Łomży
3. Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu
4. Muzeum Przyrody w Drozdowie
5. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Łomży
6. Łomżyńska Orkiestra Kameralna w Łomży
7. Państwowy Teatr Lalek w Łomży
8. Zespół Szkół Medycznych w Łomży
9. Medyczne Studium Zawodowe w Kolnie
0. Medyczne Studium Zawodowe w Wysokiem Mazowieckiem
1. Zespół Szkół Weterynaryjnych w Łomży
2. Zespół Szkół Rolniczych w Marianowie
3. Zespół Szkół Rolniczych w Niećkowie
4. Zespół Szkół Rolniczych w Krzyżewie
5. Zespół Szkół Rolniczych w Wojewodzinie
6. Zespół Szkół Rolniczych w Zambrowie
7. Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi w Łomży
8. Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego w Łomży
9. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Łomży

20. Wojewódzki Zakład Weterynarii w Łomży
21. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łomży
22. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie
23. Zespół Opieki Zdrowotnej w Grajewie
24. Zespół Opieki Zdrowotnej w Kolnie
25. Zespół Opieki Zdrowotnej w Wysokiem Mazowieckiem
26. Zespół Opieki Zdrowotnej w Zambrowie
27. Wojewódzki Szpital Zespolony w Łomży
28. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Łomży
29. Dom Pomocy Społecznej w Łomży
30. Dom Pomocy Społecznej w Kozarzach
31. Dom Pomocy Społecznej w Grajewie
32. Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 

w Łomży
33. Wojewódzki Ośrodek Ekonomiki i Organizacji Ochrony 

Zdrowia w Łomży
34. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Łomży
35. Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Kadr Administracji 

Publicznej w Łomży

POZ. 34

ZARZĄDZENIE Nr 30/97 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
z dnia 15 kwietnia 1997 r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy i Miasta w Nowogrodzie

Na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (tekst jednolity Dz. U. z 1996 
roku, Nr 84, poz. 387), zarządza się co następuje:

§ 1. Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Gminy
i Miasta w Nowogrodzie w okręgu wyborczym Nr 3 -  w związku 
z wygaśnięciem mandatu radnej Bożeny Chojnowskiej, wskutek 
zrzeczenia się mandatu.

§ 2. Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 25 maja 1997 
roku.

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności 
wyborczych przewidzianych w Ordynacji wyborczej określa 
kalendarz wyborczy stanowiący załącznik do Zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łomżyńskiego.

Wz. Wojewody 
Jan Niebrzydowski -  Wicewojewoda

ZAŁĄCZNIK

do Zarządzenia Nr 30/97 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 15 kwietnia 1997 r.

KALENDARZ WYBORCZY

Data wykonania 
czynności wyborczych

Treść czynności

do 21 kwietnia 1997 r. -  powołanie terytorialnej komisji wyborczej

do 28 kwietnia 1997 r. -  powołanie obwodowej komisji wyborczej

-  podanie do wiadomości wyborców daty zarządzonych wyborów uzu­
pełniających

-  podanie do wiadomości wyborców granic okręgu wyborczego oraz siedziby 
terytorialnej komisji wyborczej i obwodowej komisji wyborczej

do 8 maja 1997 r. -  ogłoszenie  w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Łomżyńskiego 
zarządzenia w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy i Miasta w 
Nowogrodzie

-  zgłoszenie do zarejestrowania terytorialnej komisji wyborczej kandydatów 
na radnych

do 12 maja 1997 r. -  podanie do publicznej wiadomości w drodze rozplakatowania obwieszczeń 
terytorialnej komisji wyborczej zawierających informacje oraz dane o za­
rejestrowanych kandydatach

-  wyłożenie spisu wyborców do publicznego wglądu

do 24 maja 1997 r. -  przesłanie przewodniczącemu obwodowej komisji wyborczej spisu wyborców

25 maja 1997 r. -  głosowanie w godz. 8.00 -  20.00



DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO

Łomża, dnia 10 czerwca 1997 r. Nr 5

POZ. 35

ROZPORZĄDZENIE Nr 2/97 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
z dnia 7 maja1997 roku

w sprawie określenia granic i powierzchni obwodów łowieckich na terenie województwa łomżyńskiego.

Na podstawie art. 27 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 października
1996 r. Prawo łowieckie (Dz. U. Nr 147, poz. 713, zmiana Dz. U. 
Nr 14, poz. 72 z 1997 r.), zgody Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 24 września 1996 r. 
na utworzenie czterech obwodów łowieckich o powierzchni 
mniejszej niż 3000 ha (dotyczy obwodów Nr 23, 37, 46 i 53)(Dlł- 
7551/28/96), zarządza się, co następuje:

§1 . 1 .  Ustala się podział obszaru województwa łom­
żyńskiego na obwody łowieckie, zgodnie z załącznikiem do 
rozporządzenia.

2. Mapa województwa w skali 1:100 000 z naniesionymi 
granicami obwodów łowieckich oraz rejestr powierzchniowy 
znajdują się do wglądu w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu 
Wojewódzkiego w Łomży.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Łom­
ży-

§ 3. Traci moc Uchwała NrXI/61/86 z dnia 26 marca 1986 r. 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży w sprawie określenia 
granic i powierzchni obwodów łowieckich oraz kierunków 
działania w zakresie gospodarki łow ieckie j na terenie 
województwa łomżyńskiego (Dz. Urzęd. Woj. Łomżyńskiego 
Nr 2, poz. 18), oraz Rozporządzenie Wojewody Łomżyńskiego 
Nr 8/93 z 21 grudnia 1993 r. w sprawie zmiany granic obwodów 
łowieckich, w których nastąpiły zmiany w wyniku utworzenia 
Biebrzańskiego Parku Narodowego (Dz. Urzęd. Woj. Łom­
żyńskiego Nr 1, poz. 1 z 1994 roku).

§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łomżyńskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wojewoda 
Mieczysław Bagiński

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO

35 -  Nr 2/97 z dnia 7 maja 1997 roku w sprawie określenia granic i powierzchni obwodów łowieckich
na terenie województwa łom żyńsk iego ..................................................................................................151

UCHWAŁY RAD GMIN

36 -  Uchwała Nr XXIII/146/97 Rady Miejskiej w Kolnie z dnia 15 kwietnia 1997 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta K o ln o ..........................................................................161

37 -  Uchwała Nr 93/XXVI/97 Rady Gminy i Miasta Nowogród z dnia 23 kwietnia 1997 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie Statutu Gminy i Miasta N ow ogród..........................................................................161

38 -  Uchwała Nr 116/XXIX/97 Rady Gminy w Miastkowie z dnia 30 kwietnia 1997 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie uchwalenia statutu gminy . 161

39 -  Uchwała NrXX/96/97 Rady Gminy Nur z dnia 22 kwietnia 1997 roku w sprawie zatwierdzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy N u r ..................................... 162

40 -  Uchwała Nr 113/XXV/97 Rady Gminy i Miasta w Stawiskach z dnia 26 kwietnia 1997 roku
w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
i miasta S ta w is k i.......................................................................................................................................168

41 -  Uchwała Nr 152/XXXII/97 Rady Miejskiej Ciechanowiec z dnia 28 kwietnia 1997 roku w sprawie
zatwierdzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Ciechanowiec.............................................................................................................................................177

POSTANOWIENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W ŁOMŻY

42 -  Nr 2/97 z dnia 21 kwietnia 1997 roku o powołaniu Miejsko -  Gminnej Komisji Wyborczej
w Nowogrodzie.............................................................................................................................................189

INFORMACJA WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ W ŁOMŻY

43 -  Informacja z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Łomży za 1996 r o k ....................................................................................................... ...... . 189


